

Handläggare
Yvonne Ekman Mohajerpour
Telefon: 08-50800817

Till
Förskolenämnden
2024-06-11

Miljöprogram 2030 för Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen (KS 2023/682)

Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Stockholms stads miljöprogram anger den strategiska inriktningen inom miljö- och klimatområdet och fastställer mål inom de områden som påverkan bedöms vara som störst.

Arbetet inom miljö- och klimatområdet har bedrivits framgångsrikt i Stockholm, men det kvarstår en del att göra bland annat när det gäller att utveckla tekniker, arbetssätt samt konsumtionsmönster. En viktig faktor för att nå framgång i arbetet är ökad samverkan och engagemang. Programmet beskriver vad staden kan göra inom den egna organisationen, men anger även sådant som behöver uppnås i samverkan med andra, exempelvis näringslivet, civilsamhället, akademien och med hjälp av stockholmarna. I programmet betonas vikten av en rättvis och inkluderande omställning och att arbetet är avgörande ur rättviseperspektiv och också bidrar till ett jämlikt samhälle.

Förvaltningen anser att en viktig framgångsfaktor är att ta tillvara och öka medborgarnas engagemang i klimat- och miljöarbetet. Alla som lever och bor i Stockholm ska inkluderas, involveras och känna delaktighet i arbetet. Det ska vara enkelt att ta ansvar, att agera, handla och leva miljöriktigt.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat remiss Miljöprogram 2030 för Stockholms stad till förskolenämnden för yttrande senast 2024-06-20. Ärendet har bland annat remitterats till samtliga förvaltningar och bolag i staden, till kommuner inom och utom Stockholms län, exempelvis Malmö stad och Göteborg, till olika föreningar, fackliga organisationer, universitet, regionen och länsstyrelsen i Stockholms län samt till olika intressenter inom näringslivet med flera.

Ärendet

I Miljöprogram 2030 för Stockholms stad framförs att Stockholm ska vara en av världens ledande städer inom hållbarhet och klimatomställning: Staden ska bidra till ett klimat i balans och en stad med frisk luft, rent vatten och sund ljudmiljö. Utvecklingen i staden ska samspela med naturen genom att lösningar skapas som främjar hälsa och en hållbar livsstil.

Miljöprogrammet slår fast sju mål för en hållbar stad.

1. En rättvis och inkluderande omställning

Alla i staden ska ha möjlighet att leva hållbart och vara med i omställningen och inkludera alla oavsett förmåga och livssituation. Eftersom socioekonomiskt utsatta grupper använder sig av gång, cykel- och kollektivtrafik innebär ett rättviseperspektiv att fokus bör läggas på att underlätta för dessa transportsätt.

2. Ett Stockholm utan globalt klimatavtryck

Städer spelar en viktig roll i klimatomställningen och Stockholm ska vara en förebild för en snabb omställning och bli fossilfritt och klimatpositivt genom kraftigt minskade utsläpp och ökad koldioxidlagring.

3. Ett Stockholm med livskraftiga ekosystem

Naturen i staden fyller flera funktioner och bidrar till en hållbar, motståndskraftig och attraktiv stad. De arter som finns naturligt i staden ska finnas i livskraftiga populationer i väl fungerande ekosystem på land och i vatten. Staden ska ha en positiv påverkan på biologisk mångfald, både lokalt och i omvärlden.

4. Ett klimatanpassat Stockholm

Klimatet förändras och påverkar oss både i Stockholm och globalt. Utöver arbetet med att minska vår klimatpåverkan behöver vi möta effekterna av de klimatförändringar som sker för att Stockholm ska vara en hållbar stad med god livsmiljö.

5. Ett resurseffektivt och cirkulärt Stockholm

Jordens resurser är begränsade och för att bli en hållbar stad behöver resurserna användas på ett bättre och mer effektivt sätt. Stockholms stad ska driva på omställningen genom den egna verksamheten och efterfråga samt använda resurseffektiva och cirkulära lösningar.

6. Ett giftfritt Stockholm Stad

Många kemikalier har viktiga funktioner, till exempel sådana som används i läkemedel, men samtidigt har vissa egenskaper som kan skada miljön och människors hälsa. Det är därför viktigt att staden minskar användningen av skadliga ämnen och också sprider kunskap om var de finns.

7. Ett Stockholm med frisk luft och god ljudmiljö

Stockholmarna ska inte utsättas för hälsorisker som kommer av skadliga nivåer av buller eller luftföroreningar. Luften i Stockholm ska vara ren och ljudmiljön i staden ska vara god och främja trivsel och rekreation. Trafiken är den största källan till luftföroreningar och buller. Den negativa miljöpåverkan från trafiken behöver därför minska.

Målen utgår ifrån de områden där utmaningarna och påverkan och de lokala- och globala klimatproblemen bedöms vara som störst. I huvudsak fokuserar miljöprogrammet på vad staden som organisation själv kan göra, men anger även målsättningar och åtgärder som behöver genomföras tillsammans med andra aktörer, bland annat med näringslivet, akademin, civilsamhället och invånarna.

Miljöprogrammet är utgångspunkten för stadens miljö- och klimatarbete och för de handlingsplaner som staden ska ta fram. Planerna ska konkretisera genomförandet och peka ut ansvaret för åtgärder som syftar till att nå målen. Dessa följs sedan upp genom målspecifika indikationer som antas i samband med stadens budget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen ekonomi och styrning. Ärendet behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 3 juni och funktionshinderrådet får möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 4 juni.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förskoleförvaltningen ställer sig generellt positivt till Miljöprogram 2030 med den inriktning som programmet anger samt de föreslagna målen som syftar till att uppnå en hållbar stad. Stadens utmaningar är stora och många och omfattar olika områden såväl på global som lokal nivå.

Frågan om en rättvis och inkluderande omställning, som betonas i programmet, anser förskoleförvaltningen är viktigt att ta fasta på. Det handlar om att utforma stadens verksamheter så att de stärker och bidrar till en rättvis omställning och att grupper som drabbas hårdast av miljöproblemen också skyddas.

Förvaltningen anser att det är särskilt angeläget att staden arbetar vidare med verksamhetsanpassning och skapar rutiner samt har åtgärder på plats för att kunna bedriva samhällsviktig verksamhet även under extrema väderförhållanden.

För att lyckas med klimat- och miljöarbetet anser förvaltningen att det behövs en bredd av verktyg och nya arbetssätt. Frågan om inköp är en viktig faktor som har stor inverkan och betydelse för att uppnå miljöprogrammets mål. Eftersom staden är en stor köpare bör det finnas en stor potential att göra miljönytta via de inköp som sker samt genom en utvecklad samverkan såväl internt inom staden som externt, exempelvis med näringsliv.

Slutligen vill förvaltningen betona vikten av medborgarnas engagemang i klimat- och miljöarbetet. Om alla som lever och bor i Stockholm inkluderas, involveras och känner delaktighet är det en framgångsfaktor. Det ska vara enkelt att ta ansvar, att agera, handla och leva miljöriktigt.

Gunilla Davidsson
Förvaltningsdirektör
Förskoleförvaltningen

Anna Moore
Avdelningschef
Förskoleförvaltningen

Bilagor

1. Miljöprogram 2030 - remissversion

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, Förvaltningsdirektör	2024-05-27
Anna Moore, Avdelningschef	2024-05-27